

PRÜFBERICHT



Aluminium-Massivkeil 1.050 g (Art.Nr. 42-1050)

Prüfnummer: 1345

INHABER DER PRÜFURKUNDE:

GEDORE Werkzeugfabrik
GmbH & Co. KG
Remscheider Straße 149
42899 Remscheid

www.ochsenkopf.com



Prüfergebnisse und Beurteilungen



GEDORE Werkzeugfabrik GmbH & Co. KG
Remscheider Straße 149, 42899 Remscheid

Einsatzbereich

Fäll- und Spaltkeil für mittelstarkes bis starkes Holz

Prüfmerkmal	Prüfergebnis
Wirkung	Gute Keilwirkung, sehr guter Halt Sägekette wird nicht beschädigt profilierte Oberflächen verhindern Herausspringen aus dem Sägeschnitt
Handhabung	Leichte und handliche Ausführung Gut im Arbeitsgürtel mitführbar
Haltbarkeit	Hohe Materialstabilität
Kältestabilität	Kältestabilität auch bei hohen minus Temperaturen
Arbeitssicherheit	GS- Zeichen vorhanden

Ausführung

Keil aus Aluminium geschmiedet; Flächen mit Längsnuten und Querrippen

Technische Daten

Länge	262 mm
Breite	60 mm
Höhe	42 mm
Keilwinkel	9°
Schlagplatte	56 mm x 33 mm
Gewicht	1.050 g
Härte	138 HB

Im Bereich der Messtoleranzen wird der Aluminium-Massivkeil 1.050 g, (Art.Nr. 42-105) weiterhin unverändert hergestellt.

Prüfausschuss Geräte und Werkzeuge

Praxiseinsätze bei professionellen Anwendern

Obmann: Dr. Sebastian Paar, Laubau

Prüfabschluss August 2020

Zulassung bis: August 2025

Erstzulassung: Mai 1999

Verantwortlicher Prüflingenieur:

Patrick Müßig

patrick.muessig@kwf-online.de

Kuratorium für Waldarbeit und Forsttechnik e.V.

Spremlberger Straße 1

64823 Groß-Umstadt

Telefon 06078-785-0

Telefax: 06078/785-50

Internetseite: www.kwf-online.de